

# Protokół Nr XXIX/13

---

## SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 22 października 2013 r.

1. Otwarcie nastąpiło o godzinie 11<sup>00</sup>, zamknięcie 13<sup>10</sup>

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał od Nr XXIX/252/13 do Nr XXIX/257/13

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

### W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Tadeusz Błaszkiwicz – Wójt Gminy Dąbrówno
4. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
6. Danuta Chylewska – Radca Prawny
7. Małgorzata Malimon – Dyrektor PSP Dąbrówno
8. Alojzy Lech Kurowski – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie
9. Grażyna Napiórkowska – Dyrektor PSP Marwałd
10. Krzysztof Dydo – Dyrektor PSP Elgnowo

### Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych w związku z czym obrady były prawomocne.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski złożył wniosek o przeniesienie pkt. 5 dot. Informacji o stanie oświaty na terenie gminy Dąbrówno, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych na początek obrad. Przewodniczący złożony wniosek poddał pod głosowanie.

### **Głosowanie:**

za - 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Wniosek został przyjęty jednogłośnie.*

**Ad. 5. Informacja o stanie oświaty na terenie gminy Dąbrówno, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych.**

Dyrektor PSP Dąbrówno Pani Małgorzata Malimon odniosła się do wypowiedzi Pana Wójta na poprzednim posiedzeniu Rady dotyczącej wykonania przez Panią Dyrektora telefonu w sprawie organizacji roku szkolnego 2013/2014 w przededniu egzaminów poprawkowych, i że mógł nasunąć myśl, że z góry zakładam, iż będą zwiększać liczbę oddziałów. Pani Dyrektor zapewniła, że z Jej punktu widzenia takie pytanie w tym czasie było jak najbardziej zasadne. Dzień przed egzaminami poprawkowymi (nie znając wyników egzaminu) dyrekcja szkoły dowiedziała się, że do szkoły dochodzą dzieci z miejscowości Brzeźno Mazurskie i w tej sytuacji planując pracę na bieżący rok szkolny konieczne jest rozważenie każdej strategii. Wykonanie telefonu do urzędu gminy dzień przed egzaminem poprawkowym miało dać odpowiedź na sytuację, tzw. „czarnego scenariusza”, co gdyby dzieci nie zdały tego egzaminu, czy będą dwa oddziały, ponieważ liczba dzieci może wynieść 31. W odpowiedzi Pani Sekretarz potwierdziła, że dotychczas przy 31 dzieciach klasa była podzielona. Pani Dyrektor dodała, że to było pytanie związane z planowaniem pracy. Nadmieniła, że przy egzaminach poprawkowych byli obecni rodzice zdających, którzy nie wnieśli żadnych zastrzeżeń, co do prawidłowości przebiegu egzaminu poprawkowego. Dzieci pomimo danej im szansy nie przygotowały się.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że Pan Wójt na poprzednim posiedzeniu Rady Gminy Dąbrówno poruszając temat związany z oświatą nie wspomniał o dzieciach z Brzeźna Mazurskiego. Sytuacja została zupełnie inaczej przedstawiona, jakby to był fakt dokonany, a z wypowiedzi Pani Dyrektora wynika, że telefon dotyczył pytania, „co by było gdyby?”.

Pan Wójt ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi stwierdził, że nie ma żadnego problemu, aby odsłuchać nagranie z poprzedniego posiedzenia Rady, co zostało powiedziane na ten temat. Dodał, że był telefon przed egzaminem poprawkowym i nie ma znaczenia skąd będą dzieci, głównie chodziło, czy klasa będzie dzielona, czy nie przed egzaminami poprawkowymi. Pan Wójt nadmienił, że takie zachowanie mogło budzić kontrowersje. Reasumując dodał, że z wyjaśnień Pani Dyrektora wynika, iż wykonanie wspomnianego telefonu było niefortunne w czasie i sytuacji. Nadmienił, że zorganizowane zostanie spotkanie z Dyrektorami szkół w Dąbrównie dotyczące odstąpienia od podziału klas.

Dyrektor PSP Dąbrówno Pani Małgorzata Malimon poinformowała, że nie ma jasno określonych kryteriów dotyczących podziału klas. Dodała, że nie widzi w pytaniu

skierowanym do Wójta o podział klas w zaistniałej sytuacji niczego złego, ponieważ należało to do Jej obowiązku.

Pan Wójt stwierdził, że w wcześniejszych latach również miały miejsce przypadki podziału klas i telefony nie były wykonywane.

Pani Dyrektor ustosunkowując się do wypowiedzi Pana Wójta stwierdziła, że do szkoły doszło dziecko z Brzeźna Mazurskiego, które zwiększyło liczbę uczniów do 31 w klasie V, ale dla pewności, że klasa będzie dzielona zadzwoniła do Urzędu Gminy. Natomiast w poprzednich latach takie decyzje zapadały nad projektem organizacyjnym, ale Pan Wójt zapewne doskonale wie, że w sierpniu niekiedy projekty organizacyjne ulegają zmianie.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że wykonanie telefonu przed egzaminem było niefortunne i w większości osób odniosła wrażenie, że dziecko zostaje „skazane na porażkę” jeszcze przed egzaminem. Radny zapytał, po raz który uczeń będzie powtarzał V klasę?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że dziecko, któremu ze wszech miar jest to potrzebne pozostaje w tej samej klasie drugi rok.

Radny Pan Michał Mielczarek kontynuując poprosił o wyjaśnienie, dlaczego przy ilości 226 uczniów w ubiegłym roku gmina musiała dopłacić do szkoły 350 tys. zł., gdzie wytyczne Kuratorium Ministerstwa Oświaty mówi, że szkoła, która ma 170 dzieci sama powinna się finansować. Dodał, że do PSP Dąbrówno dofinansowanie jest największe. Radny zgodził się, że w ciągu roku mają miejsce sytuację, których nie można przewidzieć i wsparcie finansowe jest potrzebne, jednak dofinansowanie w wysokości 350 tys. zł. jest szokujące.

Pani Dyrektor w odp. zwróciła się do Radnego Pana Mielczarka, twierdząc, że jako Radny zapewne doskonale zna budżet szkoły podstawowej w Dąbrównie, który ustala Wójt, a Dyrektor ten budżet realizuje. Dodała, że w dyrekcji szkoły widzi się tylko osoby zarządzające budżetem, jednak Dyrektor odpowiada przede wszystkim za jakość edukacji i wychowania w szkole. Pani Dyrektor dodała, że robi wszystko, aby dzieciom w PSP Dąbrówno działa się jak najlepiej, a dbanie o jakość edukacji i wszechstronny rozwój dzieci wiąże się z kosztami. Pani Dyrektor kontynuując stwierdziła, że na oświatę są przeznaczane zbyt małe środki finansowe. Nadmieniła, że dofinansowanie do szkoły podstawowej w Dąbrównie jest wysokie, ponieważ jest to szkoła największa w gminie i jej utrzymanie wiąże się z wysokimi kosztami. Reasumując zapewniła, że środki finansowe są wydawane zgodnie z planem.

Radny Pan Michał Mielczarek ustosunkowując się do wypowiedzi Pani Dyrektor poinformował, że nie sugeruje, iż pieniądze pochodzące z budżetu szkoły wydatkowane są niezgodnie z prawem. Jednak nie udzielono odp., że zgodnie z wytycznymi Ministerstwa

szkoła posiadającą 170 dzieci powinna sama się finansować i gdzie został popełniony błąd, że konieczne było dofinansowanie szkoły w wysokości 350 tys. zł. W Publicznym Gimnazjum w Dąbrównie są klasy liczące po 30 osób i jest dobrze, a w szkole podstawowej są klasy czternastoosobowe. Dodał, że wiadome jest, iż w klasie liczącej 14 osób jakość nauczania jest lepsza, ale dlaczego w szkole podstawowej mogą być takie klasy, a w Gimnazjum nie? Radny zaznaczył, że owszem zdaje sobie sprawę, iż utrzymanie sali gimnastycznej jest kosztowne, ale nie aż takie pieniądze. Nadmienił, że znana jest sytuacja szkół podstawowych w Elgnowie i Marwałdzie, jednak do Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie gmina nie powinna dokładać pieniędzy.

Dyrektor PSP Dąbrówno Pani Małgorzata Malimon stwierdziła, że zawsze pojawiały się opory dofinansowania szkoły w Dąbrównie, ale szkoła nie może czuć się winna złej sytuacji ekonomicznej gminy przez dofinansowanie placówki szklonej. Pani Dyrektor dodała, że zdaje sobie sprawę, że 350 tys. zł. jest dużą sumą, ale żadne wydatki nie są wymyślane. Nadmieniła, że PSP Dąbrówno jest bardzo dobrze pracującą szkołą, z swoich zadań zasadniczych wywiązuje się również bardzo dobrze.

Wójt Pan Tadeusz Błaszkiwicz zapytał Panią Dyrektor, ile w momencie przedłożenia pierwotnego projektu organizacyjnego szkoły było klas V?

Pani Dyrektor w odpowiedzi poinformowała, że w projekcie była uwzględniona jedna klasa V.

Radny Pan Piotr Zwaliński stwierdził, że nie rozumie oburzenia Radnych w sprawie dofinansowania szkoły, a jak trzeba było zapłacić 140 tys. zł. za wyrok sądowy nikt nie powiedział i były pieniądze. Radny stwierdził, że mówiąc o oświacie nie można oceniać finansów szkoły w ciągu jednego roku, powinno być to wiadome dla Wójta, ponieważ Wójt pisał diagnozę perspektywną, gdzie były porównane wydatki na szkołę i funkcjonowanie szkół od 2005 roku. Radny zapytał, w jakim stopniu wzrosły wydatki w poszczególnych szkołach w przeciągu długoterminowym?

Pan Wójt w odp. poinformował, że największy postęp „na minus” zrobiła Publiczna Szkoła Podstawowa w Elgnowie. Publiczna Szkoła Podstawowa w Marwałdzie również poczyniła kroki w zmniejszeniu wydatków.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że to, co się dzieje jest kontynuacją tego, na co Wójt pozwolił przez lata swojego nadzoru nad szkołami, więc nie dajmy się zwariować i nie róbmy „nagonki” na Panią Dyrektor, ponieważ Ona robi to, na co Wójt jej pozwala. Radna przedstawiła wysokość dofinansowania do szkół na terenie Gminy Dąbrówno. Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nie rozumie pretensji kierowanych do Pani Dyrektor

PSP Dąbrówno, ponieważ jest jak jest. Pan Wójt sprawuje nadzór nad szkołami, a Pani Dyrektor zachowała się jak należy. Dodała, że nie można mówić, iż największe dofinansowanie jest dla PSP Dąbrówno, ponieważ takie same środki dokłada gmina do PSP w Elgnowie i nie wiele mniej do PSP Marwałd, więc nie tylko szkoła w Dąbrównie generuje koszty i „burzy” cały budżet gminy. Zdaniem Radnej dofinansowanie poszczególnych szkół w stosunku do ilości uczniów wskazuje, że gmina najmniej dokłada w przeliczeniu na jedno dziecko do PSP Dąbrówno.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że wykształceni nauczyciele muszą być w każdej szkole. W współczesnych czasach, gdy szkoły przeszły pod samorządy Dyrektor powinien być menagerem, który otrzymuje pulę pieniędzy i z niej powinien się rozliczyć. Dofinansowanie w szkołach podstawowych w Marwałdzie i Elgnowie jest konieczne z powodu niewielkiej ilości dzieci. Jednak zdaniem Radnego tam gdzie gmina nie powinna dokładać, to nie powinna tego robić. Dodał, że nie występuje absolutnie przeciwko żadnym nauczycielom, my jako Radni powinniśmy stać na straży budżetu i dziwi się Radnemu Panu Zwalińskiemu, który mówi o wydawaniu pieniędzy nie potrzebnie.

Dyrektor Pani Małgorzata Malimon zapytała, czy Radny Pan Mielczarek powie rodzicom, którzy Mu zaufali, którzy wiedzieli, że będzie ich i dzieci reprezentował, aby ich dzieci uczyły się w klasach trzydziestoosobowych? Dodała, że też jako Dyrektor nie ma łatwego zadania, ponieważ dziecko w szkole stoi na pierwszym miejscu, jednak jest jeszcze budżet nie bardzo wystarczający i zmuszający do podejmowania wyboru. Nadmieniła, że poprzez wybór naraża się w pewnym stopniu, ale nie jest w konflikcie z Wójtem Gminy, mają miejsce jedynie sytuacje sporne. Kontynuując Pani Dyrektor wyjaśniła, że jej obecność jest spowodowana słowami Pana Wójta na poprzedniej Sesji Rady Gminy Dąbrówno na temat niefortunnego telefonu do Urzędu Gminy dzień przed egzaminem poprawkowym, który spowodował zły odbiór szkoły w środowisku lokalnym. Zasugerował jakoby Pani Dyrektor manipuluje przy egzaminach poprawkowych. Pani Malimon zapewniła, że taka sytuacja nigdy nie miała miejsca, wszystko odbywa się zgodnie z procedurami. Powtórzyła, że przy egzaminach poprawkowych byli obecni rodzice dzieci piszących egzamin.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, czy z perspektywy czasu, dopłat, braku pieniędzy widzi pani Dyrektor jakieś rozwiązanie, aby zmniejszyć dofinansowanie dla PSP Dąbrówno?

W odp. Pani Dyrektor poinformowała, że jedynym rozwiązaniem jest wybór brutalnego rozwiązania mianowicie utworzenie większych oddziałów. Obecnie klasy nie są przeludnione, dzieci uczą się w komfortowych warunkach.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że Pan Wójt będąc już drugą kadencją nigdy nie powiedział o rekonstrukcji czy zmianach w oświacie, a dlaczego? Ponieważ nie da się tego zrobić w takiej formie w jakiej Wójt zamierza. Subwencja, jaką gmina otrzymuje z Ministerstwa wystarcza tylko na wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli i na dojazdy dla uczniów. Radny przedstawił wyliczenia związane z wydatkowaniem środków finansowych na wynagrodzenia dla nauczycieli wraz z dodatkami, wynagrodzeniem dodatkowym oraz administracji i obsługi, jak również koszt utrzymania stołówki szkolnej. Nadmieniał, że jeżeli nauczyciele otrzymywaliby tylko samą pensję bez żadnych dodatków wówczas środków finansowych by zapewne wystarczyło. Nie ma szans, aby na naszym terenie oświata się utrzymywała. Jeżeli Pan Wójt zlikwiduje szkoły (obecnie na terenie gminy jest prawdopodobnie zatrudnionych ok. 70 nauczycieli), to wiąże się to tylko i wyłącznie z zlikwidowaniem miejsc pracy i zwolnieniem nauczycieli. Radny kontynuując stwierdził, że mówiąc o szkolnictwie, jego zdaniem Pani Dyrektor postępuje właściwie walcząc o swoją szkołę, żeby klasy były nieliczne. Reasumując dodał, że obecna sytuacja oświaty powtarza się w naszej gminie od 2005 roku. Gmina i tak i tak będzie dokładać do oświaty. W poprzednich latach została przeprowadzona restrukturyzacja w PSP Elgnowo, a teraz przyszła kolej na PSP Dąbrówno.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, komu na złe wyszła reorganizacja szkoły podstawowej w Elgnowie?

Radny Pan Piotr Zwaliński w odp. stwierdził, że to pytanie powinno zostać skierowane do Dyrektora Szkoły w Elgnowie, rodziców dzieci, które tam uczęszczają. Nadmieniał, że nie chce oceniać człowieka, ponieważ nie na tym Jego rola polega, chodzi tylko o finanse.

Dyrektor PSP Elgnowo Pan Krzysztof Dydo poinformował, że w 2011 roku dokonano połączenia klas. Nauczycielom na pewno pracuje się trudniej, ale dyrekcji, jak i nauczycielom bardzo zależy, aby szkoła istniała, funkcjonowała. W załączonych materiałach, które zostały dostarczone Radnym przedstawione jest funkcjonowanie szkoły wraz z osiąganymi wynikami w nauce. Pan Dyrektor potwierdził, że owszem pieniędzy jest mało, ale niestety nie będzie ich więcej. Zdaniem Pana Dyrektora wyniki osiągnięte w szkole są dobre, a łącznie klas było drastyczne, ale niestety konieczne.

Pan Wójt poinformował, że na poprzedniej Sesji mówił tylko o wykonaniu telefonu przez Panią Dyrektor do Urzędu Gminy, ale nie miały miejsca żadne „naloty” na szkołę.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że przekazując informację dalej zależy, w jaki sposób to się uczyni, a Pan Wójt powiedział to podkreślając, że telefon był przed egzaminem, czyli jakby od razu sugerując jakieś matactwo.

Radna Pani Maria Fierek stwierdziła, że dyskusja trwa już od godziny, zostało wszystko wyjaśnione.

Dyrektor PSP Dąbrówno Pani Małgorzata Malimon powtórzyła, że nie robi żadnej „samowolki”, tylko realizuje decyzje podjęte i podpisane przez Wójta.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska nawiązała do wypowiedzi Radnego Pana Piotra Zwalińskiego dotyczącej kosztów procesu sądowego. W uzasadnieniu Sąd powiedział, że strony procesu poniosły koszty na pełnomocników stron (adwokatów, radców prawnych) w wysokości ok. 7.000,00 zł. każda ze stron. Pani Radca Prawny nadmieniła, że nie otrzymała żadnych pieniędzy, o które nawet nie zabiegała, aby Wójt Jej wypłacił, jedynie widniał taki zapis w uzasadnieniu wyroku Sądu, ponieważ biorąc pod uwagę wartość przedmiotu sporu takie koszty adwokatom się należą.

Radny Pan Piotr Zwaliński poprosił o wyjaśnienie, co Publiczne Gimnazjum w Dąbrównie osiągnęło przez uzyskanie Certyfikatów Programów Rządowych „ Szkoła bez przemocy” i „ Bezpieczna szkoła”.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie Pan Alojzy Lech Kurowski w odp. poinformował, że działania, które są prowadzone w szkole tzw. wychowawcze i profilaktyczne zmniejszają agresje i przemoc. Szkoła spełniła określone warunki, co pozwoliło uzyskać wspomniane certyfikaty.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy prawdą jest, że raz w tygodniu bądź dwa w gimnazjum interweniuje policja z powodu narkotyków, bójek?

Pan Dyrektor w odp. poinformował, że w ostatnim czasie nie miały miejsca żadne bójki, a środki odurzające (dopalacze) są ogólnodostępne i docierają niestety również do Gminy Dąbrówno. Dodał, że podejmowane są różne działania przeciwko szerzeniu się narkomanii. Szkoła współpracuje z policją.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem informacji o stanie oświaty na terenie gminy Dąbrówno, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych.

**Głosowanie:**

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Informacja o stanie oświaty na terenie Gminy Dąbrówno, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2013 – 2022.**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji wspólnych w dniu 17.10.2013 r.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

*Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek.*

**Głosowanie:**

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głosów

*Uchwała Nr XXIX/252/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. b) zmieniająca uchwałę budżetu Gminy Dąbrówno na 2013 r.**

Radny Pan Piotr Zwaliński poprosił o wyjaśnienie związane z rezygnacją budowy kanalizacji w Saminie, czy nie było możliwości złożenia wniosku w tym samym czasie, co składano wniosek na budowę wodociągu w miejscowości Jagodziny?

Pan Wójt w odp. poinformował, że niestety, ale nie było takiej możliwości, ponieważ wówczas nie była gotowa dokumentacja.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

*Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady powrócił Radny Pan Michał Mielczarek.*

**Głosowanie:**

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 3 głosy

*Uchwała Nr XXIX/253/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji wspólnych.



Radny Pan Bartosz Żyłka stwierdził, że coroczne podwyżki podatku dotyczą najbardziej osób uczciwie płacących podatki. Dodał, że nadal jest za opłacaniem podatków zgodnie z przeznaczeniem budynków, o czym mówił na posiedzeniu komisji wspólnych. Nadmieniał, że Pan Wójt, jako organ wykonawczy gminy ma prawo do przeprowadzenia kontroli.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że konieczne jest podjęcie odpowiednich kroków w tej sprawie. Należałoby powołać odpowiednią komisję w celu przeprowadzenia kontroli budynków na terenie Gminy Dąbrówno, ponieważ uiszczane opłaty nie odpowiadają metrażom nieruchomości. Temat jest bardzo ważny.

Pan Wójt w odp. poinformował, że powołanie komisji nie jest prostym zadaniem, owszem są podejrzenia, co do niektórych właścicieli nieruchomości, jednak pewności nie ma. W miejscowościach popegeerowskich są ruiny budowli, budynków, które należałoby poddać rozbiórce. Dodał, że jest daleki występowaniu przeciwko mieszkańcom tych miejscowości, których sytuacja materialna i tak jest trudna.

Radny Pan Tadeusz Kupniewski stwierdził, że w ubiegłym roku była przeprowadzana aktualizacja geodezyjna przez pracowników Starostwa Powiatowego w Ostródzie.

Pan Wójt w odp. poinformował, że nie można tego przyjąć do wyliczenia podatku, ponieważ pomiary dokonywano po obrysie nieruchomości.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 4 głosy

*Uchwała Nr XXIX/254/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. d) w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla pomiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Dąbrówno.**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji wspólnych w dniu 17 października 2013 r., na którym zaproponowano stawkę dotacji w wysokości 100,00 zł. na jedno dziecko zarówno w klubie dziecięcym, jak i w żłobku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 13 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrzymujących się – 1 głos

*Uchwała Nr XXIX/255/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. e) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 13 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrzymujących się – 1 głos

*Uchwała Nr XXIX/256/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 3 lit. f) w sprawie sprzedaży części nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno, dz. nr 8/46.**

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że projekt uchwały był poddany pod obrady na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Dąbrówno w dniu 17 października br., na którym Radni wyrazili zgodę na sprzedaż omawianej nieruchomości na rzecz wnioskodawcy na poprawę warunków zagospodarowania działki nr 8/6.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 14 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr XXIX/257/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

*Przerwa 10 min.*

**Ad. 4. Informacja o oświadczeniach majątkowych składanych przez Radnych i pracowników Urzędu Gminy.**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski odczytał informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych Radnych oraz pracowników urzędu gminy i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Informacje stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 6. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.**

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.

**Głosowanie:**

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie.*

**Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno.**

- a) o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym – załącznik nr 12,
- b) z wykonania uchwał – załącznik nr 13,
- c) z wykonania zadań – załącznik nr 14.

**Ad. 8. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.**

Radna Pani Genowefa Szczepańska w formie pisemnej przekazała następujące wnioski:

1. oświetlenie wiaduktu w ciągu drogi wojewódzkiej 542 w miejscowości Dąbrówno (przed wieżą ciśnień),
2. oświetlenie części ulicy Księcia Witolda w Dąbrównie,
3. wycięcie żywopłotu przy ulicy Grunwaldzkiej (obok tzw. „Agronomówki”),
4. przycięcie krzewów na rynku,
5. ogrodzenie placu zabaw w Dąbrównie,
6. pojemniki na segregowanie śmieci – spowodować, aby było ich więcej (ogólnodostępne),
7. rozważyć możliwość częściowego zredukowania oświetlenia w parku w okresie jesienno - zimowym

**Ad. 9. Sprawy różne.**

Przewodniczący Pan Marek Zalewski podziękował organizatorom turnieju piłki nożnej na boisku w Dąbrównie. Poprosił Sołtysa i Radną Sołectwa Leszcz o przekazanie gratulacji drużynie zwycięskiej z Leszcza.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zaprosiła wszystkich chętnych na uroczystą Mszę Świętą i poczęstunek z okazji 150 - lecia powstania parafii p.w. Św. Jana Nepomucena w Dąbrównie, która odbędzie się w dniu 26.10.2013 r. o godz. 13<sup>00</sup>.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał, czy zostało wysłane pismo dot. nielegalnego ogrodzenia domków na Leszczu, do osób, które tego dokonały? Rady poruszył temat dostępu, skorzystania z szalet w miejscowości Dąbrówno.

Pan Wójt w odp. poinformował, że od dłuższego czasu gmina zмага się z trudnościami związanymi z blokowaniem przez społeczność automatu do opłat za skorzystanie z toalety publicznej. Dodał, że być może problem zostanie rozwiązany z chwilą montażu monitoringu, który pozwoli w ustaleniu sprawcy. Natomiast sprawa wysłania pisma zostanie wyjaśniona.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokołowała:**

REFERENT

*Dorota Kosińska*

PRZEWODNICZĄCY RASY GMINY

*Marek Zalewski*